
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

 

 

 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A  
 

N. di settore 110 del 20/12/2019 
 

N. generale 999 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 
 

Progetto Natalizio Camera di Commercio   Merry Christmas  - 
Determina a contrarre mediante trattativa diretta Mepa - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 

 

DETERMINA 
 

N. 1133/  del 20/12/2019 

 

 

OGGETTO: 

Progetto Natalizio Camera di Commercio   Merry Christmas  - Determina a contrarre 

mediante trattativa diretta Mepa - 

 

 

Il Funzionario Responsabile 
 

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 1133 del 20/12/2019; 

 

ACCERTATA che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per 

l’adozione delle determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009,  è stata acquisita 

attestazione di regolare istruttoria  del responsabile del procedimento, come da sottoscrizione 

nel relativo prospetto allegato; 

 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° 

comma, del D.Lgs. 267/2000,   

  

Che il presente atto scaturisce dalla necessità di sviluppare programmi ed eventi e 

incrementare le attività socio-economiche della città e pertanto l’interesse pubblico dello stesso 

presente atto è evidente; 

 

Che pertanto l’atto trova fondamento giuridico nelle funzioni proprie del Comune ex art. 3 del 

D.Lgs 267/2000 dettagliato dall’articolato dello statuto comunale, nell’ambito delle attività 

culturali e turistiche;  

 

Che con D.G.M. n. 98  del 27/09/2019 , la Giunta Comunale ha deliberato di realizzare un 

programma natalizio , accedendo di fatto ad un finanziamento pubblico promosso dalla Camera 

di Commercio di Napoli   ; 

Precisato che nel medesimo atto veniva approvata una programmazione di eventi, denominata 

“ Sant’ Agnello Merry Christmas  “ per un totale di € 165.000,00  di cui € 25.000,00 ammessi a 

co-finanziamento da parte della Camera di Commercio  di Napoli    ; 

 

Che il predetto progetto ha ricevuto un finanziamento pubblico  di € 25.000,00 dalla Camera di 

Commercio di Napoli,  con numero di Pratica M19A02N2609  ; 



Richiamato il decreto sindacale N. 16380 del 27 settembre 2019 di cui alla legge 241/90 che 

nomina Responsabile del Procedimento la dott.ssa Antonella di Sivo, funzionario in capo alla 

Seconda Unità  ;     

 

 

Che nell’ambito del programma  approvata dalla Camera di Commercio di Napoli , rientrano vari 

spettacoli, che si svolgeranno nelle festività natalizie: 

 

Richiamata integralmente la determinazione Seconda Unità N. 95 del 05/12/2019  adottata dal 

Responsabile del Procedimento , dott. Antonella Di Sivo , che qui si intende integralmente 

richiamata e riportata in ogni sua parte ;  

 

Richiamata integralmente la determinazione Seconda Unità N. 98 del 06/12/2019  adottata dal 

Funzionario  Responsabile della Seconda Unità , con cui si procedeva a prendere atto di quanto 

determinato con la determina n. 95/2019 e assumere i relativi impegni di spesa ;  

 

Visto che:  

-nelle more dell’espletamento della  procedura di scelta del contraente, relativamente al servizio 

di “ stampa materiale pubblicitario e  manifesti “ e  “ servizio di comunicazione e marketing  

promozionale “  è stata attivata dal Responsabile del Procedimento  la procedura tramite 

Trattativa Diretta sul MePA per l’affidamento dei  servizi de quo  resi  dagli OO.EE :  - 

Professionista Paolo Viva nato a Sorrento ( Na) il 02/09/0988  ( ditta individuale  cod. fiscale 

VVIPLA88P02I862M) – Ditta Web Sorrento , il cui LR è il sign. Roberto Gambardella , nato a 

Vico Equense  (Na)  il 13/12/986 ( azienda P. Iva 06775521211) – Ditta Sirenum Land 

Communication SRLS, il cui LR è la sign. Maria Ammendola nata a Caserta il  22/10/973 ( 

azienda  P.Iva /Cod Fiscale  05464860658)   ; 

  

Considerato che: -entro  il  termine  stabilito  per  la  presentazione  dell’offerta  da  parte  degli 

OO.EE individuati, (fissato per le ore 18:00 del 19/12/2019 ) sono pervenute seguenti offerte :  

Professionista Paolo Viva nato a Sorrento ( Na) il 02/09/0988  ( ditta individuale  cod. fiscale 

VVIPLA88P02I862M) Trattativa Mepa Num. 1168079 del giorno 18/12/2019 alle ore 17:54 - 

Ditta Web sorrento , il cui LR è il sign. Roberto Gambardella , nato a Vico Equense  (Na)  il 

13/12/986 ( azienda P. Iva 06775521211) Trattativa Mepa Num. 1167871 del giorno 18/12/2019 

alle ore 17:48– Ditta Sirenum Land Communication SRLS, il cui LR è la sign. Maria Ammendola 

nata a Caserta il  22/10/973 ( azienda  P.Iva /Cod Fiscale  05464860658)  Trattativa Mepa 

Num. 1166910 del giorno 18/12/2019 alle ore 19:48 ; 

 

Dato atto che: -che  le  operazioni  della  procedura  di  affidamento  si  sono  svolte  nel  

rispetto  della  vigente normativa in materia;  

 

Visti e richiamati: -l’art.  32,  comma  10,  lett.  b)  del  D.Lgs.  n.  50/2016  ai  sensi  del  quale  il  

termine  dilatorio  di trentacinque  giorni  non  si  applica “....  nel  caso  di  acquisto  effettuato  

attraverso  il  mercato elettronico  e  nel  caso  di  affidamenti  effettuati  ai  sensi  dell’articolo  

36,  comma  2,  lettere  a)  e b)”;  -l’art. 33, comma 1, del D. Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii; -l’art. 

36, comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i che prevede che “...la verifica dei requisiti ai fini della 

stipula del contratto avviene esclusivamente sull’aggiudicatario;   



Preso atto che il Responsabile del Procedimento , dott. Antonella Di Sivo ,ha provveduto , nelle 

competenze assegnate dalla Legge 241/90, ad accertarsi sulla regolarità contributiva tramite 

D.U.R.C. dei soggetti contraenti e ad acquisire i necessari SmartCig ;   

 

Richiamati i verbali emessi dal MePa – trattativa diretta – allegati e riportati al presente atto per 

formarne parte integrale e sostanziale  

 

Ritenuto pertanto, necessario e opportuno procedere all’acquisizione del servizio suddetto; 

 

Considerato: 

- di essere legittimato a emanare l’atto giusto decreto di assegnazione della responsabilità su 

citato; 

- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente in particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;- di non essere al 

corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al destinatario dell’atto; 

- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che 

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

- di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 

nonché delle norme regolamentari; 

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 

VISTI E RICHIAMATI 

Il  vigente Statuto Comunale; 

Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

locali”; 

Il GDPR (Regolamento Europeo sulla Privacy, 679/2016) relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

La legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

La legge n. 190/2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”  

 Il D.Lgs n.50/2016 s.m.i  ; 

DETERMINA 

Di approvare la premessa che qui s’intende integralmente riportata 

 

Di richiamare la determinazione - Seconda Unità – N. 95 del 05/12/2019  adottata dal 

Responsabile del Procedimento , dott. Antonella Di Sivo , che qui si intende integralmente 

richiamata e riportata in ogni sua parte ; 

Di richiamare la determinazione Seconda Unità N. 98 del 06/12/2019  adottata dal Funzionario  

Responsabile della Seconda Unità , con cui si procedeva a prendere atto di quanto determinato 

con la determina n. 95/2019 e assumere i relativi impegni di spesa ; 

Di affidare ai seguenti Operatori Economici  individuati  mediante   Trattativa   Diretta   su   

MePA   la realizzazione dei servizi  citati in premessa per un importo complessivo di € 4000,00 ( 

Iva Compresa ) :  



- Professionista Paolo Viva nato a Sorrento ( Na) il 02/09/0988  ( ditta individuale  cod. fiscale 

VVIPLA88P02I862M), per un totale di € 1500, 00  -  Smart CIG Z202B43F9B;  

- Ditta Web Sorrento , il cui LR è il sign. Roberto Gambardella , nato a Vico Equense  (Na)  il 

13/12/986 ( azienda P. Iva 06775521211), per un totale di € 2000,00 – SMART CIG 

ZEF2B4436F;  

Ditta Sirenum Land Communication SRLS, il cui LR è la sign. Maria Ammendola nata a 

Caserta il  22/10/973 ( azienda  P.Iva /Cod Fiscale  05464860658), per un totale di € 500,00 – 

SMART CIG Z4C2B40EAD   ; 

Di imputare e impegnare  la spesa complessiva di euro 2.000,00 sul capitolo 2019. 92304 , per 

le finalità in premessa  e la spesa complessiva di euro 2.000,00 sul capitolo 2019.92001 , per il 

pagamento relativamente alla stampa dei manifesti e materiale vari di stampa       

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 così come integrato e modificato dal decreto legge 10 

ottobre 2012 n. 174, convertito nella legge n. 213 del 07/12/2012  e che, altresì, in riferimento 

allo scrivente non ci sono conflitti di interesse di cui al D.P.R. n. 62/2013; 

Di dare atto che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con il 

programma dei pagamenti del proprio dipartimento e quindi con le regole della finanza pubblica; 

Di precisare che per tale affidamento è competente il TAR Campania e pertanto eventuali 

ricorsi vanno presentati al predetto TAR entro 60 gg. dalla data di pubblicazione del presente 

atto; 

Di precisare che per il pagamento della SIAE per alcuni professionisti che partecipano al 

progetto “ Merry Christmas” sarà liquidata come disposto dalla nota sindacale N. 21546 del 

17/12/2019 , che qui si intende integralmente richiamata  

Di liquidare la spesa a servizio avvenuto e a presentazione di regolare fattura debitamente 

vistata dal responsabile del procedimento , previa adozione dei pertinenti atti di liquidazione; 

La presente determinazione:  

-Viene pubblicata all’Albo Pretorio elettronico dell’Ente per 15 giorni consecutivi e sarà 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 124 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle 

Autonomie Locali, D.Lgs 267/2000, ed ha esecuzione immediata ai sensi dell’art. 183 comma 7 

del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali, D.Lgs 267/2000; 

-Verrà pubblicata l’estrapolazione di dati nel sito istituzionale del Comune, sezione 

“Amministrazione Trasparente”- Bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art. 37 del DGLS n. 

33/2013 ed inserita nell’elenco annuale di cui all’art. 1, comma 32, della legge n. 190(2012 e 

ss.mm.ii.); 

-Verrà pubblicata nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente – 

Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti amministrativi”, mediante l’inserimento nell’elenco 

semestrale di cui all’art. 23, comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

   

 
                                                                                                                     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  
Anna Dr. Granata 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI 

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009) 

 

 

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI 

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000 

        

Sant’Agnello,                    

 

Il Funzionario Responsabile 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 
 
 

 
 

Dati di sintesi relativi alla determina N.  /  
 

 CODICE SIOPE                         

 CODICE CIG                             

 CODICE CUP                             

 DURC da acquisire 

 DURC rilasciato in data              

Dati contabili 

 CONTO DEDICATO                  

 CRONOPROGRAMMA ART. 9 D.L. 78/09      

 

 ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI 

 

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale 

 

 Pubblicato sul sito 

 Inserito nel programma annuale degli incarichi 

 

Il Funzionario Responsabile 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 
 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente. 

Il Funzionario Responsabile 
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  

Anna Dr. Granata 

                                           

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GRANATA ANNA;1;122474034274345946916458978402230837100



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  nr.110 del 20/12/2019

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Progetto Natalizio Camera di Commercio   Merry Christmas  - Determina a contrarre mediante trattativa diretta Mepa -

WEB  SORRENTO S.A.SBeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.0017.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 920012019

2.000,00Importo:20/12/2019Data:2019 963/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

Altri beni di consumo - SERVIZIO 07.02  MANIFESTAZIONI TURISTICHE

Piano dei conti f.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Progetto Natalizio Camera di Commercio   Merry Christmas  - Determina a contrarre mediante trattativa diretta Mepa -

VIVA PAOLOBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.02.0057.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 923042019

1.500,00Importo:20/12/2019Data:2019 964/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

Prestazioni di servizi - manifestazioni turistiche

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  nr.110 del 20/12/2019

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Progetto Natalizio Camera di Commercio   Merry Christmas  - Determina a contrarre mediante trattativa diretta Mepa -

Sirenum Land Communication SRLSBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.02.0057.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 923042019

500,00Importo:20/12/2019Data:2019 965/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

Z4C2B40EADC.I.G.:

Prestazioni di servizi - manifestazioni turistiche

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Mariano Aversa

 SANT'AGNELLO li, 20/12/2019



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

1133

Progetto Natalizio Camera di Commercio   Merry Christmas  - Determina a contrarre mediante
trattativa diretta Mepa -

2019

Servizi Sociali & URP

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 110 Nr. adozione generale: 999
20/12/2019Data adozione:

20/12/2019Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

AVERSA MARIANO;1;124440083038283166821888732729190035495



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 
 
 
 
 
 
 SETTORE SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  
 DETERMINA NUM.GEN. 999 DEL 20/12/2019 

OGGETTO Progetto Natalizio Camera di Commercio   Merry Christmas  - Determina a 
contrarre mediante trattativa diretta Mepa - 
 
 
Cron. A. P. 1640 

 

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 

20/12/2019 per  rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 04/01/2020. 

 

       Sant’Agnello, 20/12/2019. 

 

IL  RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 

       

       Rag. Carmela Coppola 

 

   

                                           

 


